
996 COMMERCE EXTÉRIEUR 

2.—Valeur du commerce extérieur global du Canada (sauf l'or), 1943-1957—fin 

Importat ions Exportations 
Balance du 
commerce: 
excédent 

Imposables En franchise Totales Produits 
canadiens 

Produits 
étrangers 

Totales 

des exporta­
tions (+) ; 

des importa­
tions (—) 

1948 
1949 
1950 
1951 
1952 

1953 
1964 
1955 
1956 
1957 

$ 

1,382,202,722 
1,444,123,667 
1,617,948,425 
2,174,304,400 
2,162,882,381 

2,417,960,243 
2,311,344,114 
2,637,434,788 
3,292,516,113' 
3,223,197,032 

S 

1,254,742,630 
1,317,083,574 
1,556,304,713 
1,910,552,078 
1,867,585,272 

1,964,870,1S7 
1,781,852,224 
2,074,935,247 
2,412,932,790' 
2,400,213,427 

S 

2,636,945,352 
2,761,207,241 
3,174,253,138 
4,084,856,478 
4,030,467,653 

4,382,830,430 
4,093,196,338 
4,712,370,035 
5,705,448,903 
5,623,410,549 

% 

3,075,438,085 
2,992,960,978 
3,118,386,551 
3,914,460,376 
4,301,080,679 

4,117,405,882 
3,881,271,854 
4,281,784,253 
4,789,745,693 
4,839,094,393 

S 

34,590,583 
29,491,856 
38,686,122 
48,923,939 
54,878,985 

55,195,233 
65,644,868 
69,499,483 
73,397,431 
95,285,831 

$ 

3,110,028,668 
3,022,452,834 
3,157,072,673 
3,963,384,315 
4,355,959,664 

4,172,601,115 
3,946,916,722 
4,351,283,736 
4,863,143,124 
4,934,380,224 

S 

+ 473,083,316 
+ 261,245,593 
- 17,180,465 
- 121,472,163 
+ 325,492,011 

- 210,229,315 
- 146,279,616 
- 361,086,299 
- 842,305,779 
- 689,030,235 

Section 3.—Commerce par région géographique 

Les tableaux de la présente section portent sur le commerce total du Canada avec 
l'étranger, par continent et par pays. 

3.—Commerce du Canada, par continent, 1951-1957 

1954 1955 1956 1957 

Détai l e t Continent 
Valeur 

% 
du 

to ta l 

Valeur 
% 
du 

total 
Valeur 

% 
du 

total 

Valeur 
% 
du 

total 

Importat ions 

Europe 

(milliers 
de dollars) 

392,472 
179,782 

2,961,380 
111,400 

258,127 
114,868 
43,079 
32,088 

9.6 
4.4 

72.3 
2.7 

6.3 
2.8 
1.1 
0.8 

(milliers 
de dollars) 

400,531 
204,741 

3,452,178 
140,316 

273,657 
162,419 
46,933 
31,595 

8.5 
4.3 

73.3 
3.0 

5.8 
3.4 
1.0 
0.7 

(milliers 
de dollars) 

484,679 
297,116 

4,161,667 
166,767 

305,693 
204,498 
49,414 
35,615 

8.5 
5.2 

72.9 
2.9 

5.4 
3.6 
0.9 
0.6 

(milliers 
de dollars) 

521,958 
314,090 

3,998,549 
169,528 

341,348 
190,154 
51,737 
38,046 

9.3 

(milliers 
de dollars) 

392,472 
179,782 

2,961,380 
111,400 

258,127 
114,868 
43,079 
32,088 

9.6 
4.4 

72.3 
2.7 

6.3 
2.8 
1.1 
0.8 

(milliers 
de dollars) 

400,531 
204,741 

3,452,178 
140,316 

273,657 
162,419 
46,933 
31,595 

8.5 
4.3 

73.3 
3.0 

5.8 
3.4 
1.0 
0.7 

(milliers 
de dollars) 

484,679 
297,116 

4,161,667 
166,767 

305,693 
204,498 
49,414 
35,615 

8.5 
5.2 

72.9 
2.9 

5.4 
3.6 
0.9 
0.6 

(milliers 
de dollars) 

521,958 
314,090 

3,998,549 
169,528 

341,348 
190,154 
51,737 
38,046 

5.6 

Amér ique du Nord 

(milliers 
de dollars) 

392,472 
179,782 

2,961,380 
111,400 

258,127 
114,868 
43,079 
32,088 

9.6 
4.4 

72.3 
2.7 

6.3 
2.8 
1.1 
0.8 

(milliers 
de dollars) 

400,531 
204,741 

3,452,178 
140,316 

273,657 
162,419 
46,933 
31,595 

8.5 
4.3 

73.3 
3.0 

5.8 
3.4 
1.0 
0.7 

(milliers 
de dollars) 

484,679 
297,116 

4,161,667 
166,767 

305,693 
204,498 
49,414 
35,615 

8.5 
5.2 

72.9 
2.9 

5.4 
3.6 
0.9 
0.6 

(milliers 
de dollars) 

521,958 
314,090 

3,998,549 
169,528 

341,348 
190,154 
51,737 
38,046 

71.1 

Autres pays d 'Amérique du Nord 

(milliers 
de dollars) 

392,472 
179,782 

2,961,380 
111,400 

258,127 
114,868 
43,079 
32,088 

9.6 
4.4 

72.3 
2.7 

6.3 
2.8 
1.1 
0.8 

(milliers 
de dollars) 

400,531 
204,741 

3,452,178 
140,316 

273,657 
162,419 
46,933 
31,595 

8.5 
4.3 

73.3 
3.0 

5.8 
3.4 
1.0 
0.7 

(milliers 
de dollars) 

484,679 
297,116 

4,161,667 
166,767 

305,693 
204,498 
49,414 
35,615 

8.5 
5.2 

72.9 
2.9 

5.4 
3.6 
0.9 
0.6 

(milliers 
de dollars) 

521,958 
314,090 

3,998,549 
169,528 

341,348 
190,154 
51,737 
38,046 

3.0 

6.0 

(milliers 
de dollars) 

392,472 
179,782 

2,961,380 
111,400 

258,127 
114,868 
43,079 
32,088 

9.6 
4.4 

72.3 
2.7 

6.3 
2.8 
1.1 
0.8 

(milliers 
de dollars) 

400,531 
204,741 

3,452,178 
140,316 

273,657 
162,419 
46,933 
31,595 

8.5 
4.3 

73.3 
3.0 

5.8 
3.4 
1.0 
0.7 

(milliers 
de dollars) 

484,679 
297,116 

4,161,667 
166,767 

305,693 
204,498 
49,414 
35,615 

8.5 
5.2 

72.9 
2.9 

5.4 
3.6 
0.9 
0.6 

(milliers 
de dollars) 

521,958 
314,090 

3,998,549 
169,528 

341,348 
190,154 
51,737 
38,046 

3.4 

(milliers 
de dollars) 

392,472 
179,782 

2,961,380 
111,400 

258,127 
114,868 
43,079 
32,088 

9.6 
4.4 

72.3 
2.7 

6.3 
2.8 
1.1 
0.8 

(milliers 
de dollars) 

400,531 
204,741 

3,452,178 
140,316 

273,657 
162,419 
46,933 
31,595 

8.5 
4.3 

73.3 
3.0 

5.8 
3.4 
1.0 
0.7 

(milliers 
de dollars) 

484,679 
297,116 

4,161,667 
166,767 

305,693 
204,498 
49,414 
35,615 

8.5 
5.2 

72.9 
2.9 

5.4 
3.6 
0.9 
0.6 

(milliers 
de dollars) 

521,958 
314,090 

3,998,549 
169,528 

341,348 
190,154 
51,737 
38,046 

(milliers 
de dollars) 

392,472 
179,782 

2,961,380 
111,400 

258,127 
114,868 
43,079 
32,088 

9.6 
4.4 

72.3 
2.7 

6.3 
2.8 
1.1 
0.8 

(milliers 
de dollars) 

400,531 
204,741 

3,452,178 
140,316 

273,657 
162,419 
46,933 
31,595 

8.5 
4.3 

73.3 
3.0 

5.8 
3.4 
1.0 
0.7 

(milliers 
de dollars) 

484,679 
297,116 

4,161,667 
166,767 

305,693 
204,498 
49,414 
35,615 

8.5 
5.2 

72.9 
2.9 

5.4 
3.6 
0.9 
0.6 

(milliers 
de dollars) 

521,958 
314,090 

3,998,549 
169,528 

341,348 
190,154 
51,737 
38,046 

Total , importat ions 4,093,196 100.0 4,712,370 100 0 5,705,449 100.0 5,623,410 100.0 

Exportations (canadiennes) 

Europe 
653,408 
353,452 

2,317,153 
114,274 

126,709 
185,770 
65,212 
65,294 

16.8 
9.1 

59.7 
2.9 

3.3 
4.8 
1.7 
1.7 

769,313 
393,105 

2,559,343 
124,179 

94,320 
178,018 
86,701 
76,805 

18.0 
9.2 

59.8 
2.9 

2.2 
4.1 
2.0 
1.8 

812,706 
542,342 

2,818,655 
141,503 

101,107 
216,323 
71,534 
85,676 

17.0 
11.3 

58.8 
3.0 

2.1 
4.5 
1.5 
1.8 

737,530 
560,813 

2,867,608 
172,897 

122,539 
239,235 
70,885 
67,587 

15.2 
11.6 653,408 

353,452 

2,317,153 
114,274 

126,709 
185,770 
65,212 
65,294 

16.8 
9.1 

59.7 
2.9 

3.3 
4.8 
1.7 
1.7 

769,313 
393,105 

2,559,343 
124,179 

94,320 
178,018 
86,701 
76,805 

18.0 
9.2 

59.8 
2.9 

2.2 
4.1 
2.0 
1.8 

812,706 
542,342 

2,818,655 
141,503 

101,107 
216,323 
71,534 
85,676 

17.0 
11.3 

58.8 
3.0 

2.1 
4.5 
1.5 
1.8 

737,530 
560,813 

2,867,608 
172,897 

122,539 
239,235 
70,885 
67,587 

15.2 
11.6 

Amér ique du Nord 

653,408 
353,452 

2,317,153 
114,274 

126,709 
185,770 
65,212 
65,294 

16.8 
9.1 

59.7 
2.9 

3.3 
4.8 
1.7 
1.7 

769,313 
393,105 

2,559,343 
124,179 

94,320 
178,018 
86,701 
76,805 

18.0 
9.2 

59.8 
2.9 

2.2 
4.1 
2.0 
1.8 

812,706 
542,342 

2,818,655 
141,503 

101,107 
216,323 
71,534 
85,676 

17.0 
11.3 

58.8 
3.0 

2.1 
4.5 
1.5 
1.8 

737,530 
560,813 

2,867,608 
172,897 

122,539 
239,235 
70,885 
67,587 

59.3 
3.6 

2.5 
4,9 
1.5 
1.4 

Autres pays d 'Amérique du Nord 

653,408 
353,452 

2,317,153 
114,274 

126,709 
185,770 
65,212 
65,294 

16.8 
9.1 

59.7 
2.9 

3.3 
4.8 
1.7 
1.7 

769,313 
393,105 

2,559,343 
124,179 

94,320 
178,018 
86,701 
76,805 

18.0 
9.2 

59.8 
2.9 

2.2 
4.1 
2.0 
1.8 

812,706 
542,342 

2,818,655 
141,503 

101,107 
216,323 
71,534 
85,676 

17.0 
11.3 

58.8 
3.0 

2.1 
4.5 
1.5 
1.8 

737,530 
560,813 

2,867,608 
172,897 

122,539 
239,235 
70,885 
67,587 

59.3 
3.6 

2.5 
4,9 
1.5 
1.4 

653,408 
353,452 

2,317,153 
114,274 

126,709 
185,770 
65,212 
65,294 

16.8 
9.1 

59.7 
2.9 

3.3 
4.8 
1.7 
1.7 

769,313 
393,105 

2,559,343 
124,179 

94,320 
178,018 
86,701 
76,805 

18.0 
9.2 

59.8 
2.9 

2.2 
4.1 
2.0 
1.8 

812,706 
542,342 

2,818,655 
141,503 

101,107 
216,323 
71,534 
85,676 

17.0 
11.3 

58.8 
3.0 

2.1 
4.5 
1.5 
1.8 

737,530 
560,813 

2,867,608 
172,897 

122,539 
239,235 
70,885 
67,587 

59.3 
3.6 

2.5 
4,9 
1.5 
1.4 

653,408 
353,452 

2,317,153 
114,274 

126,709 
185,770 
65,212 
65,294 

16.8 
9.1 

59.7 
2.9 

3.3 
4.8 
1.7 
1.7 

769,313 
393,105 

2,559,343 
124,179 

94,320 
178,018 
86,701 
76,805 

18.0 
9.2 

59.8 
2.9 

2.2 
4.1 
2.0 
1.8 

812,706 
542,342 

2,818,655 
141,503 

101,107 
216,323 
71,534 
85,676 

17.0 
11.3 

58.8 
3.0 

2.1 
4.5 
1.5 
1.8 

737,530 
560,813 

2,867,608 
172,897 

122,539 
239,235 
70,885 
67,587 

59.3 
3.6 

2.5 
4,9 
1.5 
1.4 

Total , exportations (cana-
3,881,272 100.0 4,281,784 îoo.o 4,789,746 100.0 4,839,094 100 0 
3,881,272 100.0 4,281,784 îoo.o 4,789,746 100.0 4,839,094 

• 


